



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN		N° ORDEN DE COMPRA	3215-189-2021		
NIT:		N° SOLICITUD	134-2021		
PLAZO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES DESPUES DE REC. O/C.		FECHA	19 de Agosto del 2021		
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: TÉC. JAVIER PÉREZ			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
2	Solicitado: Código SINAB: 70208119 Código ONU: 30111601 Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO, BOLSA DE 20 KILOGRAMOS. Ofrecido: CEMENTO PARA PISO CERAMICO, BOLSA DE 20 KILOGRAMOS Uniblock.	C/U	8	\$ 3,90	\$ 31,20
4	Solicitado: Código SINAB: 70208305 Código ONU: 30161509 Descripción: TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2". Ofrecido: Denglass DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2".	C/U	6	\$ 28,83	\$ 172,98
5	Solicitado: Código SINAB: 70208123 Código ONU: 30111601 Descripción: FIBRA DE CEMENTO,FINO, BOLSA DE 40 KG. Ofrecido: Decocoat 40KG	C/U	2	\$ 22,41	\$ 44,82
7	Solicitado: Código SINAB: 70212431 Código ONU: 31161509 Descripción: TORNILLO PARA PARED SECA DE 1". Ofrecido: TORNILLO PARA PARED SECA DE 6x1" PUNTA BROCA.	CTO	5	\$ 1,50	\$ 7,50
8	Solicitado: Código SINAB: 70208120 Código ONU: 30111601 Descripción: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS. Ofrecido: CEMENTO PORTLAND GRIS, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS.	C/U	15	\$ 10,65	\$ 159,75
10	Solicitado: Código SINAB: 70211950 Código ONU: 20122361 Descripción: GRANADA DE PIES, DE PVC, DIAMETRO 1". Ofrecido: Valvula GRANADA DE PIE DE 2 " ITAP.	C/U	1	\$ 59,50	\$ 59,50
11	Solicitado: Código SINAB: 70210289 Código ONU: 11122001 Descripción: PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4 PIES X 8 PIES X 1/4", PLIEGO. Ofrecido: PLYWOOD BANACK OKUMe CLASE B DE 4 PIES X 8 PIES X 1/4", PLIEGO.	C/U	4	\$ 19,75	\$ 79,00

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

13	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70212045 <u>Código ONU:</u> 31162003 Descripción: CLAVO CORRIENTE DE 1" SIN CABEZA. Ofrecido: CLAVO CORRIENTE DE 1" SIN CABEZA.	LBS	1	\$ 0,75	\$ 0,75
14	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70212023 <u>Código ONU:</u> 31162002 Descripción: CLAVO CORRIENTE DE 2" CON CABEZA. Ofrecido: CLAVO CORRIENTE DE 2" CON CABEZA.	LBS	2	\$ 0,98	\$ 1,96
15	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70205454 <u>Código ONU:</u> 31162906 Descripción: ABRAZADERA CONDUIT DE 1/2". Ofrecido: ABRAZADERA CONDUIT 1/2 46920 VOLTECK.	C/U	20	\$ 0,08	\$ 1,60
17	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211049 <u>Código ONU:</u> 30181810 Descripción: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2". Ofrecido: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2" PP manecilla metálica.	C/U	5	\$ 38,37	\$ 191,85
18	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70209550 <u>Código ONU:</u> 40142507 Descripción: EMPAQUE CONICO PARA VÁLVULA DE DUCHA. Ofrecido: EMPAQUE CONICO PARA VÁLVULA DE DUCHA MODELO 950-010 PP.	C/U	15	\$ 1,01	\$ 15,15
19	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211153 <u>Código ONU:</u> 31231313 Descripción: TUBERIA DE 2 1/2" DE 250 P.S.I. DE PVC. Ofrecido: TUBERÍA PVC DE 1 1/2 250PSI.	C/U	5	\$ 21,15	\$ 105,75
20	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211800 <u>Código ONU:</u> 31231313 Descripción: TUBO CPVC DE 1/2". Ofrecido: TUBO CPVC DE 1/2" SE SOLICITA TUBERIA PVC DE 1/2" 315PSI (AGUA POTABLE).	C/U	10	\$ 4,24	\$ 42,40
21	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211609 <u>Código ONU:</u> 40142604 Descripción: CURVA PVC 2". Ofrecido: CURVA 2"X90° PVC AMANCO.	C/U	10	\$ 1,06	\$ 10,60
22	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211808 <u>Código ONU:</u> 40141719 Descripción: ADAPTADOR MACHO CPVC DE 1/2". Ofrecido: ADAPTADOR MACHO 1/2" PVC AMANCO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS.	C/U	10	\$ 0,16	\$ 1,60
23	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211130 <u>Código ONU:</u> 40173608 Descripción: TEE DE 1/2" DE PVC. Ofrecido: TEE LISA 1/2" PVC AMANCO.	C/U	10	\$ 0,25	\$ 2,50
24	Solicitado: <u>Código SINAB:</u> 70211453 <u>Código ONU:</u> 40183104 Descripción: TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2". Ofrecido: TAPON HEMBRA 1/2" LISO PVC AMANCO.	C/U	10	\$ 0,10	\$ 1,00

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

25	Solicitado: Código SINAB: 70208527 Código ONU: 31162801 Descripción: CHAPA CILINDRICA DE PALANCA CON LLAVE. Ofrecido: Chapa manija tipo palanca Hermex Truper 43659.	C/U	10	\$ 17,33	\$ 173,30	
26	Solicitado: Código SINAB: 70212510 Código ONU: 31161601 Descripción: PERNO ANCLA 3/8" X 2". Ofrecido: PERNO ANCLA 3/8X3 PULG DE CAMISA.	C/U	20	\$ 1,08	\$ 21,60	
27	Solicitado: Código SINAB: 70212432 Código ONU: 31161509 Descripción: TORNILLO PARA PARED SECA DE 1 1/2". Ofrecido: TORNILLO PARA PARED SECA DE 1 1/2" SE SOLICITA TORNILLO PARA PARED SECA DE 1 1/2" PUNTA BROCA.	CTO	5	\$ 1,50	\$ 7,50	
28	Solicitado: Código SINAB: 70205519 Código ONU: 39121311 Descripción: CURVA EMT DE 1 1/2". Ofrecido: CURVA 1 1/2" X 90o PVC AMANCO.	C/U	10	\$ 0,91	\$ 9,10	
29	Solicitado: Código SINAB: 70305079 Código ONU: 27112845 Descripción: BROCAS PARA CONCRETO DE 3/16", 1/4", 5/16", 3/8", Y 1/2", JUEGO. Ofrecido: BROCAS PARA CONCRETO DE 3/16", 1/4", 5/16", 3/8", Y 1/2", JUEGO TRUPER 11295-11230.	C/U	3	\$ 7,34	\$ 22,02	
MONTO EN LETRAS: MIL CIENTO SESENTA Y TRÉS 43/100 DÓLARES					\$ 1.163,43	
Específico	54111,54112	54107,541	54199	54118	54107	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 1.163,43					Fondo: <i>GENERAL / PROPIOS</i>

Justificación: Compra de materiales, repuestos y accesorios para fontanería para remodelación de ex auditorium que funcionará como área de recuperación quirúrgica y para dar respuesta a necesidades de mantenimientos preventivos y correctivos en planta física hospitalaria. SOLICITUD No. SCM-067.

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello